Договор
купли - продажи  движимого имущества

№ ______
«___» ________ 2021г.                                                                г. Зеленоградск
Администрация  муниципального образования «Зеленоградский городской округ», представляющая интересы собственника имущества - МО «Зеленоградский городской округ», в лице главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» С.А. Кошевого, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны                      , именуемая в дальнейшем «Покупатель», являющаяся победителем открытого аукциона, проведенного в электронной форме (извещение №                         , опубликованное на сайте torgi.gov.ru) «     »         2021 года, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре:  Мусоровоз - КО 440К20, VIN XVL483233J0000029.

1.2. Характеристика передаваемого Объекта: год выпуска - 2018, модель,               № двигателя –740705,J2878262; шасси (рама) № XTC651155J1379311; цвет кузова оранжевый; мощность двигателя 300 (221) л.с; рабочий объем двигателя – 11762 куб.см; тип двигателя - дизельный.
Объект находится в муниципальной собственности МО «Зеленоградский городской округ» до момента возникновения у Покупателя права собственности. На момент продажи Объект не состоит под арестом и не находится в залоге.
2. Цена Объекта

2.1. Цена Объекта по настоящему Договору определена по итогам аукциона, проведенного в электронной форме, в соответствии с протоколом об итогах аукциона по лоту № 1 от «    »        2021 г.  и  составляет             (             ) рублей, с учетом НДС.
3. Расчеты по Договору
3.1. Покупатель уплачивает Продавцу цену Объекта, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в срок не позднее 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Договора за вычетом задатка, который составляет               рублей, на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
3.2. Платежи по настоящему Договору составляют:
3.2.1. сумма в размере                 (                  ) рублей - цена Объекта за вычетом ранее уплаченного задатка, подлежит уплате Покупателем на счет Продавца по реквизитам счета, указанным в пункте 9.1 настоящего Договора.

3.3. Датой оплаты по настоящему договору считается день поступления денежных средств, указанных в п. 3.2.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца.

4. Передача Объекта

4.1. Продавец обязан передать, а Покупатель принять Объект по акту приема-передачи в срок не позднее 30 (тридцати) дней с момента выполнения Покупателем условий п. 3.1. настоящего Договора, а также уплаты пени, начисленной в соответствии с п. 8.1 настоящего Договора.
4.2. Риск случайной гибели или порчи Объекта переходит к Покупателю                с момента подписания акта приема-передачи.

4.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам в связи                      с использованием Объекта, переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
5. Права и обязательства сторон
Права и обязательства Продавца:

5.1. Продавец обязан передать Объект Покупателю по акту приема-передачи в порядке и сроки, установленные п. 4.1. настоящего Договора.
Права и обязательства Покупателя:

5.2. Покупатель обязан осуществить расчеты по настоящему Договору            в порядке и сроки, установленные п. 3.1, п. 3.2, п. 3.3 настоящего Договора.
5.3. Покупатель обязан нести бремя затрат, связанных:
- содержанием Объекта, в том числе в период с даты принятия Объекта по акту приема-передачи и до государственной регистрации перехода права собственности на Объект;
5.4. Оформление права собственности на Объект осуществляется                           в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты Объекта и подписания сторонами акта приема-передачи.
Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Объект несет Покупатель.
5.5. Покупатель обязан в пятидневный срок со дня государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объект представить Продавцу копию документа, подтверждающего государственную регистрацию права собственности Покупателя на Объект.
6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Изменения настоящего Договора возможны в соответствии с действующим законодательством по взаимному соглашению сторон до государственной регистрации перехода права собственности на Объект.
6.2. Все изменения к настоящему Договору оформляются письменно                   в виде дополнительных соглашений.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Продавца в случае нарушения Покупателем срока уплаты цены Объекта, указанной  в разделе 3 настоящего Договора, более чем на 30 (тридцать) календарных дней, при этом внесенный Покупателем задаток не возвращается.
7. Ответственность сторон

7.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены Объекта, указанных в разделе 3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1 % (один процент) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, установленных разделом 3 настоящего договора, при этом пеня подлежит уплате в первую очередь.
8. Прочие положения

8.1. До государственной регистрации перехода права собственности                    на Объект настоящий Договор подлежит исполнению сторонами с момента                  его подписания.

8.2. Настоящий Договор действует до выполнения сторонами всех обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.
8.3.
  Сроки, указанные в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.
8.4. Обязанность по уплате имущественных налогов наступает со дня подписания настоящего договора купли-продажи.
8.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается у Продавца и один у Покупателя.
9. Реквизиты и подписи сторон

9.1. Получатель: УФК по Калининградской области (Администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ» л/с  04353026190) ИНН 3918008200, КПП 391801001,  КБК 21111402043040000410, ОКТМО 27710000, БИК ТОФК 012748051, Казначейский счет (№ счета в п/поручении) 03100643000000013500, Единый казначейский счет (ранее кор. счет) 40102810545370000028, Банк получателя: Отделение Калининград банка России//УФК по Калининградской области г. Калининград.
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи  движимого имущества № ____, дата ____ за движимое имущество.
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Администрация муниципального образовании «Зеленоградский городской округ»

238530, Калининградская обл.,
г. Зеленоградск, ул. Крымская, 5а.

ИНН 3918008200 КПП 391801001

	Глава администрации МО «Зеленоградский городской округ»

___________________

	__________________